
صاحب  حــضــرة  صـــادق    : قنا   - الــدوحــة 
أمير  ثاني  آل  خليفة  بن  حمد  الشيخ  السمو 
ـــبـــلاد الـــمـــفـــدى أمــــس عــلــى قـــــرار مــجــلــس  ال
مواطني  بإعفاء   ٢٠١٢ لسنة  رقم (١)  الوزراء 
العربية  الخليج  لــدول  التعاون  مجلس  دول 

من رسوم رخص العمل.
من  بــه  والــعــمــل  بتنفيذه  الــقــرار  وقــضــى 
الــجــريــدة  فـــي  يــنــشــر  وأن  صــــــدوره  تـــاريـــخ 

الرسمية .. وفيما يلي نص القرار :
قرار مجلس الوزراء رقم (١) لسنة ٢٠١٢

الــتــعــاون  مــجــلــس  دول  مــواطــنــي  بــإعــفــاء 
لــــدول الــخــلــيــج الــعــربــيــة مــن رســــوم رخــص 

العمل
الوزراء، مجلس 

بعد الاطلاع على الدستور،

رقم  بالقانون  الصادر  العمل  قانون  وعلى 
(١٤) لسنة ٢٠٠٤، والقوانين المعدلة له،

لسنة   (٢٩) رقـــم  الأمــيــري  الــقــرار  وعــلــى 
التي  الـــــوزراء  مجلس  قــــرارات  بــشــأن   ١٩٩٦

وإصدارها، عليها  للتصديق  للأمير  ترفع 
وعــلــى قــــرار مــجــلــس الــــــوزراء رقـــم (٣٦) 
العمل  رخـــص  رســـوم  بــتــحــديــد   ٢٠٠٦ لــســنــة 
واســتــقــدام الــعــمــال والــتــصــديــق على الأخــتــام 
المعدل  الأخـــرى،  والمستندات  والــشــهــادات 

بالقرار رقم (٣٨) لسنة ٢٠٠٧،
وعلى اقتراح وزير العمل،

قرر ما يلي :

مادة (١)

لدول  التعاون  مجلس  دول  مواطنو  يعفى 
في  الــمــقــررة  الــرســوم  مــن  الــعــربــيــة  الخليج 

رقــم  ــــوزراء  ال مجلس  قـــرار  مــن  الــمــادة (١) 
(٣٦) لسنة ٢٠٠٦ المشار إليه.

مادة (٢)

فيما  كــل  المختصة،  الجهات  جميع  على 
ـــقـــرار .. ويـٌـعــمــل به  يــخــصــه، تــنــفــيــذ هــــذا ال
ــنــشــر فــي الــجــريــدة  مــن تــاريــخ صـــــدوره. ويٌ

الرسمية.
حمد بن جاسم بن جبر آل ثاني
رئيس مجلس الوزراء
نصادق على هذا القرار ويتم إصداره
حمد بن خليفة آل ثاني
أمير دولة قطر
صدر في الديوان ا>ميري بتاريخ : 1433/2/17هـ
الموافق : 2012/1/11م

[[محليات44 الخميس 18 صفر 1433 هـ - 12 يناير 2012 م - العدد (10841)

مذكرة تفاهم للتعاون اBخباري 
بين «قنا» ووكالة أنباء بيلاروس

اللواء العطية يجتمع
 مع وزير الدفاع البريطاني

الــــدوحــــة - قــنــا : أصـــــدر حـــضـــرة صــاحــب 
أمير  ثــانــي  آل  خليفة  بــن  حــمــد  الــشــيــخ  الــســمــو 
ــقــرار الأمــيــري رقـــم ٥  الــبــلاد الــمــفــدى أمـــس ال
عبد  عــلــي  جــاســم  الــســيــد  بتعيين   ٢٠١٢ لــســنــة 

لدى  مفوضاً  العادة  فــوق  سفيراً  العبيدلي  االله 
جمهورية الفلبين. 

وقضى القرار بتنفيذه والعمل به من تاريخ 
صدوره وأن ينشر في الجريدة الرسمية.

الدوحة - قنا :  أصدر حضرة صاحب السمو 
الــبــلاد  أمــيــر  ثــانــي  خليفة آل  الــشــيــخ حــمــد بــن 
 ٢٠١٢ لسنة   (١) رقــم  مرسوماً  أمــس  المفدى 
بالتصديق على مذكرة تفاهم للتعاون والتبادل 
القطرية  الأنباء  وكالة  بين  المشترك  الإخباري 
الموقعة  "بلتا"  بيلاروس  أنباء  ووكالة  "قنا" 
وتكون   ٢٠١١/٨/١٥ بتاريخ  الدوحة  مدينة  في 

له قوة القانون وفقا للمادة (٦٨) من الدستور.

من  بــه  والــعــمــل  بتنفيذه  الــمــرســوم  وقــضــى 
تاريخ صدوره وأن ينشر في الجريدة الرسمية.

حمد  الشيخ  السمو  صاحب  حضرة  وأصــدر 
وثيقة  المفدى  البلاد  أمير  ثاني  آل  خليفة  بن 
بشأن  اتفاقية  مشروع  على  بالموافقة  تصديق 
ــــة قطر  الــخــدمــات الــجــويــة بــيــن حــكــومــة دول
ومجلس وزراء أوكرانيا الموقعة بمدينة كييف 

بتاريخ ٢٠١١/١٠/١٩.

لـــنـــدن - قــنــا : اجــتــمــع أمــــس وزيـــــر الـــدفـــاع 
الــبــريــطــانــي فيليب هــامــونــد مــع ســعــادة الــلــواء 
الـــركـــن حــمــد بـــن عــلــي الــعــطــيــة رئــيــس أركـــان 
المتحدة  المملكة  يــزور  الــذي  المسلحة  القوات 

حالياً.
التعاون  أوجــه  بحث  الاجتماع  خــلال  جــرى 
بين دولة قطر والمملكة المتحدة لا سيما في 

الشؤون العسكرية. 
كـــمـــا اجـــتـــمـــع أمـــــس رئـــيـــس هــيــئــة الأركــــــان 

مع  ريتشاردز  ديفيد  سير  الجنرال  البريطاني 
سعادة اللواء الركن حمد بن علي العطية رئيس 

أركان القوات المسلحة.
التعاون  أوجــه  بحث  الاجتماع  خــلال  جــرى 
في  لاسيما  المتحدة  والمملكة  قطر  دولة  بين 

الشؤون العسكرية. 
حـــضـــر الاجـــتـــمـــاعـــان الـــمـــلـــحـــق الــعــســكــري 
النعيمي  حــمــد  محمد  ركـــن  الــعــمــيــد  الــقــطــري 

وعدد من كبار ضباط القوات المسلحة.

قرار أميري بتعيين جاسم 
العبيدلي سفيراً لدى الفلبين

الأمير يوافق على مشروع اتفاقية للخدمات الجوية مع أوكرانيا

سعادته بحث أوجه التعاون مع نظيره

رسالة لSمير من خادم الحرمين تتصل بالعلاقات والقضايا المشتركة
حضرة  تسلم   : قنا   - الــدوحــة 
صــاحــب الــســمــو الــشــيــخ حــمــد بن 
ــبــلاد  ال أمـــيـــر  ثـــانـــي،  آل  خــلــيــفــة 
الــــمــــفــــدى، رســــالــــة خــطــيــة مــن 
الشريفين  الحرمين  خادم  أخيه 
العزيز  عبد  بــن  االله  عبد  الملك 
العربية  المملكة  ملك  سعود،  آل 
الــــســــعــــوديــــة الـــشـــقـــيـــقـــة، تــتــصــل 
بين  القائمة  الأخــويــة  بالعلاقات 
الــبــلــديــن والـــقـــضـــايـــا الإقــلــيــمــيــة 
الاهـــــتـــــمـــــام  ذات  والــــــدولــــــيــــــة 

المشترك. 
ســعــادة  الــرســالــة  بتسليم  قــام 
الــدكــتــور مــســاعــد الــعــيــبــان وزيــر 
الــــدولــــة عــضــو مــجــلــس الــــــوزراء 
الــســعــودي خـــلال اســتــقــبــال سمو 
بــالــديــوان  مكتبه  فــى  لــه  الأمــيــر 

الأميري قبل ظهر أمس.
كـــمـــا تــســلــم حـــضـــرة صــاحــب 
آل  خليفة  بن  حمد  الشيخ  السمو 
رسالة  المفدى  البلاد  أمير  ثاني 
خطية من فخامة الرئيس الحاج 
جمهورية  رئــيــس  جــامــع،  يحيى 
غامبيا، تتعلق بالعلاقات الثنائية 

ذات  والموضوعات  البلدين  بين 
المشترك.  الاهتمام 

ســعــادة  الــرســالــة  بتسليم  قــام 

الــدكــتــور مـــومـــودو تــنــغــار وزيـــر 
الـــخـــارجـــيـــة والـــتـــعـــاون الـــدولـــي 
والـــمـــبـــعـــوث الــــخــــاص لــفــخــامــة 

استقبال  خــلال  الغامبي  الرئيس 
ســـمـــو الأمـــــيـــــر لـــــه فـــــي مــكــتــبــه 

بالديوان الأميري صباح أمس.

سموه تسلم رسالة من رئيس غامبيا

ا>مير يصادق على إعفاء مواطني «التعاون» من رسوم رخص العمل

القرضاوي يهنئ القرضاوي يهنئ 
نائب رئيس نائب رئيس 

وزراء ماليزيا وزراء ماليزيا 
ا>سبق بالبراءةا>سبق بالبراءة

 :]  - الــــدوحــــة 
بــعــث فــضــيــلــة الــعــلامــة 
الـــــــــدكـــــــــتـــــــــور يـــــوســـــف 
الــــــقــــــرضــــــاوي، رئـــيـــس 
لعلماء  العالمي  الاتحاد 
الـــمـــســـلـــمـــيـــن، بــبــرقــيــة 
السيد  سعادة  إلى  تهنئة 
أنـــــــور إبــــراهــــيــــم نــائــب 
الماليزي  الوزراء  رئيس 
الأســبــق ورئــيــس حــزب 
بعد  الــشــعــب"  "عـــدالـــة 
بتبرئته  الحكم  صــدور 
مـــن الــتــهــمــة الــمــنــســوبــة 

إليه. 
وقـــــــــــــــال الــــــعــــــلامــــــة 
الـــــــــــقـــــــــــرضـــــــــــاوي فــــي 
إليكم  نــرســل  بــرقــيــتــه: 
الفرحة،  مِلؤها  بقلوب 
وصـــــــــدور مـــنـــشـــرحـــة، 
وثــــغــــور مــبــتــســمــة لــمــا 
تـــعـــالـــى  االله  أظــــــهــــــره 
مــــن بــــراءتــــكــــم بــحــكــم 
ـــمـــا مــنّ  الــمــحــكــمــة، ولِ
مــن  بــــــه  عـــلـــيـــكـــم  االله 
حـــب الـــنـــاس، واحـــتـــرام 

الشعب.
القرضاوي:  وأضاف 
مـــــا كـــــــان هـــــــذا الـــحـــب 
الشعب  مــن  والاحــتــرام 
الـــمـــالـــيـــزي ســــوى نــتــاج 
مـــــبـــــاشـــــر لــــجــــهــــودكــــم 
والإصلاحية،  السياسية 
والـــــــــــــــــــذي كـــــــــــــان مــــن 
الــمــنــتــظــر اســتــمــراركــم 
فــيــهــا لــكــن مــا شـــاء االله 
كـــــان، ومــــا لـــم يــشــأ لم 
يــكــن هـــو حــســبــنــا ونــعــم 
تمحيص  ولعله  الوكيل، 

وابتلاء واختبار لكم.

عزام
مستطيل


